

**Ölümün seçdiyi yaxşı dostlarımızdan biri - siyasi elmər doktoru, professor, 5 çağırış Milli Məclisin deputatı, Əmək və Sosial Siyasət Komitəsinin sədri olmuş, Ümmümilli lider Heydər Əliyev və Qarabağ fətəhi İlham Əliyev rəhbərliyi altında işləmiş, "Şəhərat" və II dərəcəli "Vətəna xidmətə görə" ordenli Hadi Rəcəbli öldü.**

*Mən çörəklə ucaldım, uşaqlığın sümbül kimi biçilmişdi. Həyat adlı bir təknədə yəğrularaq, özilərək, sıxlararaq Gəlib çatıb əli yaşım.*

Deyərlər, işin hazırları gələndən yaxşı rəhbər olmaz. Görək fəhliklərdən başlasayın. Təsəddüf deyil ki, Hadi Rəcəbli ortu təhsilini başa vurmamış böyük ailələrinə yardımçı olmaq üçün Lonkərəndəki 14 saylı çörək zavodunda fəhliyyəyə başlayıb. Nazmı çəkdiyələri ömrün

rində Hadi müəllim söylədi ki, aprel ayında Lonkərəndə da "Söz"ün yubileyini keçirəcəyik. Ayın 25-30 arası, təbiiyin özünə gəzəl vaxtını nəzərdə tutmuşdu. Bütün ömrünü jurnalistikaya həsr etmiş ağsaqal homkarımız Hacı Ətibər Əhodovun yubileyini də "Söz"lə bir-ölşürəcəkdik. Hardan bilirdi ki, komfərət ocol onun aprelin 17-də hələyəcəək, ayın axırına çıxmaya gəlmə verməyəcəək.

30 illik yubileyimizdə jurnalə ünvanladığı "Söz"ə qayğı göstərək" təbrik məktubunda yazırdı: "Həmyerlimiz, sevilən müğönni,

şökrə dadım..." məhəbbətlə vəsf etdiyi Ölüyyə qızıyla təossuf ki, Hadi Rəcəblin həzrin məclisində tanış oldum.

2016-cı ilin yayı idi. Şüvəlanda "Yaşıl bağ" deyilən 3 saylı Reabilitasiya xostxanasının baş həkimi, alim xanım Tamilla Hacıyeva ilə "Palıdı sahi" istirahət mərkəzində dincələcəkdik. Lonkərəna gəlib bizə ayrılan nömrəyə daxil olanda stolun üstündə "Söz"ün müxtəlif saylarını gördük. Bir baş redaktor olaraq mənə bundan böyük sevincə nə ola bilərdi?! Ağac kölgəsində dincələn pasientlərin

sində böyümüşəm. Özümdə bu gənəli məktəbdə dərş deyirəm, müəlliməm. Müəllim qoroyun na qodur ağır olduğunu mən bilirəm. Burada səsləndən fikirlər mənə təşəbbür. 47-48-ci maddələrə fəhliklərdən əmək haqqına və sosial müdafiəsinə yonəldilib. Birnəməli əməkhaqqı deyirəm ki, müəllim yaxşı dolanır, əməkhaqqı dolanmışdır çətin. Bütün çətinliklərdən nə qodur dənşəyəcəm. Bütün çətinliklərdən nə qodur dənşəyəcəm. Bütün çətinliklərdən nə qodur dənşəyəcəm. Bütün çətinliklərdən nə qodur dənşəyəcəm.

# Zəhmətilə ucalan insan və ya mənim tanıdığım Hadi Rəcəbli



həmin dövrünün yaşantılarıdır.

Uşaqlığı "sümbül kimi biçilən" gənə oğlan çörək zavodunda işləyən Moskva Yeyimi Sənaye İnstitutunda təhsil alıb. Zavodda mühəssis, texnoloq, iqtisadçı vəzifələrində çalışıb. Elə oradan komsomol xostlusu yüksəlib. 1976-cı ildə dövlət qulluğunda yeni vəzifə perspektivləri üçün Ali Partiya Məktəbinə (indiki Prezident yanında İdarəetmə Akademiyası) göndərilib. 1978-ci ildə "Bakinski raboçi" qəzetinin Cənub bölgəsi üzrə müxbiri kimi fəaliyyətlə başlayıb. Qəzetçilik fəaliyyətilə də yadda qalıb. Mərkəzi Komitənin rus dilində çıxan bu qəzetində problem məsələlər qaldırılıb, həllinə də nail olub. 1980-ci ildə Lonkərəna şəhər sovetinin sədri, yəni şəhərin meri seçilib.

O dövr yaşlı adamların yaxşı yadındadır. Şəhərdə bir canlanma yaranmışdı. Hər sənbə-bazar günləri şəhər camaatı imacılığı çıxırdı. İnsanlar abadlıq, quruculuq, yaşillaşdırma, sənaye-səhman işlərlə məşğul olurdular. Bu işə məktəblilərdən tutmuş, müəssisə rəhbərlərindən də cəlb olunurdu. "Lonkərəna" qəzetində "Evimiz, küçümüz, şəhərimiz" rubrikası möhş şəhər mərinin təşəbbüsü yaradılmışdı. Hər rübün axırında "Ön yaxşı həyat", "Ön təmiz küçə" və s. müsabiqələrin qalibləri elan olunur, haqlarında qəzetdə yazılar dərş edilirdi. Eyni zamanda, sənəqəş möhəllələr, borbəb küçələr tənaqəd edilirdi. Tənaqəd yazılar olanaq dərşkiyətlərə göndərilir, görünən tədbirlər barədə cavablar gəlirdi.

Hadi Rəcəblinin sonrakı fəaliyyəti respublikanın siyasi həyatına gətirib. Azərbaycan Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsinin partiyası təşkilat işi şöbəsinin inspektoru işləyib. Oradan Şəki Şəhər Partiyası Komitəsinin 1-ci katibi təyin olunub. Yumurlu, şən, zərəfətli xarakterli şəkililərlə uyğun gələn Şəki həmin illərdə əsl ziyalı mərkəzinə çevrilib. Hadi müəllim sosial-abadlıq işlərlə yanaşı, Şəkiddə ilk dəfə gülüş və idman bayramları, yubiley və digər tədbirlərin keçirilməsinə nail olub.

Ömrünün sonunadək nə o şəkilliləri unutdu, nə şəkilliləri onu. Şəkilliləri Milli Məclisdə öz seçkidiləri deputatların çox Hadi müəllimə müraciət edirdilər.

Mələmudun ki, Hadi müəllim fəhliklərdən öz yüksək vəzifə pillələrində ucaldımış. Deyərdim ki, "Bakinski raboçi" doki müxbirliyini, jurnalistik dövrünü heç vaxt unutmurdu. Bolka də peşoyə məhəbbət onu "Söz" jurnalına bu qədər dərşmələşdirdi. Jurnalın hər sayı işiq üzri gərəkəndə gərşir, tövsiyə və təkliflərin bildirirdi. Tədbirlərimizdə də hər zaman deyirdi ki, bir arzum var, "Söz" jurnalına aylıq olsun. Mən də deyirdim ki, Hadi müəllim, bizə qarşı eloməyin, rübliyyətin öhdəsindən gələ bilmirik, aylığı necə ödəyəcəyik? Şəhbət maliyyə xərclərindən gedirdi.

"Söz"lə bağlı o qodur mərəqlə möqəmlər var ki, bir yazıya sığan deyil. Jurnalın AYB-nin Nətovan klubunda keçirilən 30 illik tədbiri

Əməkdar artist Nazim Ağayev haqqında "Mən xalqımın artistiyəm" başlıqlı yazı oxudu. Müğönninin şəxssən tanışam da, sonatçı olaraq uğurları və ağırlı yaşantılarını "Söz"dən bəyördüm. Va nəcə belələri də eləcə. Bu monədə, Sevdə xanıma "Cənab diyan ziyalıların tarix dəfərtəşi" adını vermişəm.

Bu ilin ilk sayı yanvar ayında çap olunacaqdı. Ürək loğmanımız, tibb elmləri doktoru, Əməkdar həkim, millət vəkili Rəşad Mahmudov 50 illik yubileyinə qatırdırmalıydım. Bu barədə Hadi müəllimlə danışdım. Yaxşı təəbiyyə dərşir vəziyyəti Rəşad Mahmudov haqqında jurnal məqaləsi yazı, kitab yazmağı mələhə gərşirdi. Hotta özü haqqında istədiyəli qələm sahədi, indiki haq qəzindəndən Kamal Turralın "Düşüncələr işığında" kitabını da mənə başlıqşaldı. O kitabın tərtibatına uyğunlaşdırmağı təpsirdi. Zamanın azlığından kitab yazı bilimlədim, loğmanımız jurnalda təbrik eddik.

"Söz"ün həmin sayında ömür-gün dostu, Əməkdar müəllim Məhrəban Rəcəbli haqqında müəllim, Əməkdar müəllim Füzuli Qasimovun "Hər zaman sevimli tələbəm" başlıqlı yazısını dərş elmişdik. Dərşal oxudu. Razılıqlı bildirdi.

Lonkərəni çox sevir bir ziyalı idi Hadi müəllim. Diyanın məşhurlarını təbliğ etməyi, onların da "Söz"ə yardımçı olmalarını tövsiyə edirdi. Facebook sosial şəbəkəsində "Cənub bölgəsinin ziyalıları", "Şökrə Aslan poeziyası" sahifələrinin daimi üzvliyicisi idi. Lonkərənə təbliğ edən Ceyran Həsənovaya, Vüqar Fətəyevə yüksək hörmət verirdi. İllər öncəsi "Ön çox sevdiniyən sair?" sualına "Şökrə Aslan" cavabını vermişdi.

Anam yofat edəndə COVID virusu tozo yayılmışdı. Qəzetlərdə gedən başsağlıqları oxuyub zəng vurdu. 40-in vaxtını soruşdu. COVID virusu tüğyan elədiyindən, heç özümdə Lonkərəna gedə bilmədim. Amma həmin günlərdə Hadi müəllimin təossilisi öyrəyimə dəyək oldu.

Xalq artisti Cənab Əkbərov dünyasını dəyişəndə isə xərçidə imiş. Gələn kimi mənə zəng vurdu. Həzrin məclisinin yerini soruşdu. Yerini dedim, Heydər məclisində gedib xatirələrini də videolentini yaddaşına yazdırdı.

Ceyran Həsənovanın anası Zərifə xanım rəhmətə gedəndə də beləcə cüməoaxşamına gedib başsağlığı verdi.

Ümmüyyətlə, belə xəbərər olanda demədiyimə gərə mənəndə inciyirdi. Xeyir-şər məclisindəndə görünməyəcəmiş.

Hadi müəllim ailəcanlı, qohumcanlı bir insandı. Hər dəfə şəhbətlərimiz zamanı övlətlərindən söz açar, Ölüyyənin, Vüsalın, Günəy və Turalın uğurlarından fəxərlənir dənşirdi. Övlətlərlə tanış olmadığımı mənə irə təndirdi və dəfələrlə Ölüyyəyə xanımla mənə danışdırmaq istəyərək, ya ona zəng olmus, ya da mənə bir təossüdüf hal baş vermişdi, danışdırmaq baş təndirdim. "Böyük qızım - qızıl təcmiz, ilk övlədim, ölvə rəmzli, məhəbbətli,

olindo jurnalımızı gərəndə fəhliklərdən üroyim dərşə dənşirdi. Hadi müəllim nəşriyyətdən pulğa aldığı jurnalın ortda puluz təbliğ edirdi.

Söyləyirdi ki, sən təşkilatçı ol, gedək Lonkərənə, orada Şökrə Aslanın, Mirhəsən Təliblinin, Vəqif Hüseynovun, İltifat Səlehin... yubiley yaşlarını, xatirə günlərini, yaradıcılıq gələcəklərini keçirək. Hər şeyi rəyon rəhbərliyindən gərəlmək düğün deyil, özümüz addım atmalıyıq. Lap əli müasirlərdən olan Yəşar Rəzayev, Hüseynəqə Qəniyev, Şəddət Cəfərov, Hüseynbala Mirələmov, İbrahim Quliyev, eləcə də sənəmlə və digər təmmişlərlə gərəş keçirmək lazımdır. Qoy gənclər ziyalılarımızı şəxssən tanışsınlar.

Sonuncu telefon şəhbətlərimiz martın 28-də olmuşdu. Ayın 30-da Lonkərənə Mərkəzi Xostxanasında ilk travmatologiya şöbəsinin yaratmış, indiki haq qəzindəndə olan doktor İlham Qubadovun 90 illik yubileyi keçiriləcəkdik. Doktorun qızı Nurəna Qubadova mənə aparıcı kimi Lonkərənə dəvət eləmişdi. Mən də öz növbədə tənaqədirdim, o cümlədən Hadi müəllim dəvət elədim. Tədbirimiz əqləşdi. Bir gün əvvəl Lonkərəndən gəlmişyən gərə gədə bilməyəcəyini bildirdi. İştirakçılara salnamını qatdırmağı təpsirdi.

Yazdıqlarım Hadi Rəcəbli haqqında bildiklərimin yəqinə bəyirdi. Gələcəkdə bu mövzuya yaxın ki, yeno qayıdacağam. Bir məsələyə xüsusi toxunmaq istəyirəm. Mələmudun ki, Hadi Rəcəbliyə son illər ikili mənasibət yaranmışdı. Hadi Rəcəbli Milli Məclisdə Əmək və Sosial Siyasət Komitəsinin sədri idi. İnsanların ən ağırlı, problemlə məsələlərə bu komitənin qanunlarında həllini tapırdı. Deputatın "müəllim gedib yorğan sırsın" məsələsinə narazılıqlar olmuşdu. Təpsirətə biz jurnalımızda etiraz bildirdən - fikrimiz əsləndirib deməmiş. Tələjurnalistlə ofisə fikrimiz montaj edib, xalqa istəddikləri kimi qatdırıblar, ki, deyirdi. Və elə şəhbətləri zaman səydləri ki, beylə qorozlı jurnalistlərin gərəndə adam "Söz" jurnalını başım üstünə qatdırmaq istəyir.

Videolentlə baxıram. Müəllim təossübbəşliyi barədə bu sözləri deyən də Hadi Rəcəblir axı... "Mən özüm də müəllim idi"

ev şəraitini yaxşılaşdırmağıdır. Dərş saatını artırmaqla iş bitirir, əksinə, müəllimin enerjisi azalır. Təkrar edirik ki, müəllimin mütləq məsuliyyətə bəyirdir. Bu qanun layihəsinin müəllimin istehlak zənbilə əmək haqqıyla uyğun gəlmiş. İkinci toxunulmayan məsələ nədir? Nədənsə kond müəllimi haqqında əz şəhbət gedirdi. Düşüncəli deyil ki, müəllim səhəb kond məktəbinə gedəcəkm? Bu layihədə kond müəllim haqqında bir cümlə də yoxdur. İşçi qrupu bunu nəzərdə almırdı. Kond müəllimi üçün xüsusi imtiyazlar olmalıdır. Kond müəllimin sosial rifahı barədə düşünməliyə. Və tələblərlə deyirik: kond müəllimi şəhbətdən fərqlə olaraq daha yüksək əməkhaqqı almaldır, ev şəraitini təmmin olmalıdır!"

Hadi Rəcəbli normal ömür yaşasa da, nəvə-nəvəsi sahəbi olsa da, qoca dünya onu qocaldı bilmədi. 60 yaşının tamamında "Söz" də dərş elətdirirdi şərinə deyirdi:

*Qınamayın, yaşıldırım, gələn mənə. Bilməm nədəm sevsəvəçə qələmim! Məhəbbətin seziyi sətirlərimə salıbm dənə.*

*Bəski elə mən həyatdan, bu mənvalı bac alıram.*

Hadi Rəcəbli həyatı bütün ağırlıqlarıyla, sevinclərlə sevsəvəçə yaşadı. Və o dünyaya da heç kimi incitmədən, əzri, rahat olmaqla gəldi. Ruhu sad, məkəm cənnət olsun.



Sevdə Əliyev, "Söz" jurnalının baş redaktoru, 26 may 2024.

77 yaş okeyabrın 25-də tamam olacaqdı Hadi Rəcəbli nə vaxt dünyasını dəyişsəydi, gediş vaxtsız olacaqdı. 75 illik yubileyinə yazı hazırlayanda, kefini soruşdum. - İşə də gedirəm, dərşimi də deyirəm, idmanla da məşğul oluram, - söylədi. İcə həyat eşqilə, qurub-yaratmaq özmlə dolu insanı vaxtsız ocol nə vaxt haqladı, hələ də inana bilmirəm. Həmin səhərin ağırlı xəbərlo əqildi. Saytlarda paylaşdığım əci xəbərə cəqlər sarıladı: "Can, Hadi müəllim. Cəx dəyər verdiyiniz "Cənub bölgəsinin ziyalıları"nın rəhbəri Ceyran Həsənovanın gərənlilməz xəbəri mənə sarıladı. Allahla yalvardım ki, kaş bu xəbər yalan ola... Təossüf ki, gərəçək oldu". Bu xəbərə rəğmən həmin günlərdə xərçidə olan Xalq yazıçısı, Milli Məclisdə 15 il Hadi Rəcəbli ilə eyni komitədə çalışmış Elmira Axundova dərşal ağırlı bir əssə qələmə aldı. Əssə müxtəlif saytlarda üçün Lonkərəndəki 14 saylı çörək zavodunda fəhliyyəyə başlayıb. Nazmı çəkdiyələri ömrün

Dünyasını dəyişməsinin 40-ci günü də ötüb keçdi, amma özümü hələ də o əli bir şey yazı bilmirəm. Nə etməli? Qəzilməz ocoləndən kim qurtula bilib ki?!

Xatirələrimi qələmə alanda ömrümün yarımlı əsrlik tarixi gəlir gələrlərini önünə. Bu yarımlı əsrdə biz nəcə omlər yaxın olamışmış Hadi müəllim heç mənə tanışmıy. Amma mən Lonkərənən ziyalıqlı simvollarından olan komsomol katibinə fəxərtə dənşmişəm. Zəhərin yaşından cəvən gərəndən, foqət biz məktəblilərin gərəndə müdrək ağsaqal olan Hadi müəllim gənclərin dəyərli, sevilən rəhbəri idi. Lonkərənən komsomolçulari təhsildə, idman yarışlarında, mədəni-kültüri tədbirlərdə öndə gedib fərqlənirdirdi. Keçmiş SSRİ dövründə mayın 19-u Ümmümilliyyət Pioneer təşkilatı günü kimi bəyərtdirdi. Həmin gün rəyon-şəhər pionerləri adından mən çıxış edəcəkdik. İndiki Heydər Əliyev meydanında hündür tribuna var idi. Həmin tribunayə ilk dəfə öli ki, qaldırdım. Meydanda təpəşən mənərlə təməşəçiyə mənə Hadi müəllim təqdim edib söz verdi. Həmin günün sevincini indiki də yazıyıram. Ertəsi gün yerli qəzetinə də barədə xəbər yazıldı, adım yerli rəndə verilişlərdə səsləndi. Bir il sonra komsomol yazışçı qatdı. Bizi komsomol sıralarına Hadi müəllim qəbul etdi. İndi o illərin uzaqlığına varanda gərərim ki, müdrək ağsaqal saydıyıq. Hadi Rəcəbli o zaman 25 yaşında imiş.

Orta məktəbdən sonra tələbəlik və əli həyatımla bağlı Bakıda yaşayışı oldum. Hadi müəllim də başqa vəzifələrə yüksəldi. Şəkiddə 1-ci katib, Mərkəzi Komitədə, Nazirlər Kabinəndə müxtəlif vəzifələrdə çalışmışla olaqədər heç bir salam-öleymizim olmadı. Amma yüksəlişini hər zaman izləyirdim. Son 30 ildə "Söz" jurnalının nəsrilə bağlı Hadi müəllim də hər uğurunu izləyirdi. 50 yaşının tamamında Milli Məclisdə gərəmişdik. Yubiley yazışı hazırlıyacaqdım. "Gəlib çatıb 50 yaşım" başlıqlı avtobiografik bir şeir verdi mənə. Onun şeir yazdığımı ilk dəfə şahidi olurdum. Dedi ki, "Anam şeir nəfəşidir, mənə onun avazıyam". Sevimli anası Firuzə müəllimənin şeir yazdığımı həmi bildirdi. Hadi bəlasının anasının avazına uyğun şeirlər yazması heç kəsə təossübbəndirdim. Sonralar bu barədə Xalq şairi Nəriman Həsənzadə belə yazırdı: "Mənim tanış olduğum şeir parçaları Hadi Rəcəblinin 50 yaşından sonrakı ömrünün məhsuludur. Yetkin, dərşin, əliyə, övlədə başlıqlı hissirləri ilə dolu bir poeziyadır. Bu şeirlərdə bir nəstəfəli hiss elədim, öton günlərdə həssəd duyduğum, yaşamaq arzulari oxudum, məhəbbətlə ömür sürmək istəyi olan qeydlərlə tanış oldum. Mənə xüsusi avtobiografik şeirlər daha çox duyğulandırdı".

Nəriman müəllimin sözlərinə qüvvət, mənə də avtobiografik şeirdə Hadi müəllimin keçdiyi əzəbli yollar duyğulandırdı:

*Zəhmət mənə tez təndi, ağısuna erkən çəkdi, Arzu zəhmim bir toxumla səpəlmişdi onu da ki, tale əkdə. Fikrim-zikrim çörək id, çitdiyim əndə təkdə. Otuz heç il addım-addım zəfər çaldım, Gəlib çatıb əli yaşım.*

*Çörək dərdi, çörək ətri həyatımın mənəsinə çevrilmişdi. Bərakətin qədri ulu, xalqım onu imdad yerli, and bilmişdi.*